



## آمادگی ایران برای پذیرش دانشجوی ژاپنی در رشته‌های علوم انسانی

وزیر علوم خبر داد:

احتمال انتقال گرد و غبار از استان‌های همجوار به تهران در اواخر هفته

جمعیت سالمندان جهان تا ۲۰۳۰ از جوانان پیشی خواهد گرفت

سازمان ملل: ۶۶ درصد از ساختمان‌های نوار غزه تخریب شده‌اند

نامزدهای برترین‌های سال آسیا اعلام شد: طارمی نامزد بهترین لژیونر سال آسیا



وزیر کار: حقوق مشاغل سخت افزایش می‌یابد



### فردا با اصلاح قانون هم نمی‌توان نظام سلامت را حفظ کرد



پرستاران مشکلات عدیده‌ای دارند از جمله این مشکلات کمبود شدید نیرو، مبلغ پائین اضافه کار، اضافه کاری اجباری و عدم تحقق وعده‌های مسئولان است. پرستاران حدوداً به طور متوسط ۲۵ هزار تومان بابت هر ساعت اضافه کار دریافت می‌کنند، بعد از کامل شدن شیفت، ۸۰ ساعت اضافه کار اجباری داده می‌شود؛ این زحمات زیاد با پرداخت ناچیز، باعث نارضایتی پرستاران شده که می‌تواند به اختلال در نظام سلامت منجر شود. از سوی دیگر مسئله قانون سختی کاربری پرستاران اجرا نمی‌شود علیرغم اینکه در این باره قانون مشخص وجود دارد. همچنین بحث مالیات پلکانی نیز باعث شده پرستارانی که امروز در دو بیمارستان کار می‌کنند در حدود ۸ تا ۹ میلیون تومان مالیات پرداخت کنند که عدد بسیار قابل توجهی است. همین مسائل موجب شده تا سالانه در سازمان نظام پرستاری ۲ هزار گواهی گوداستندینگ (گواهی صلاحیت حرفه‌ای برای مهاجرت) برای پرستاران صادر شود. پرستارانی که بهترین پرستاران کشور هستند، به سبب شرایط موجود خواستار مهاجرت و خدمت در خارج از کشور هستند. باورداشته باشیم یا نه، مسئله مهاجرت پرستاران تبدیل به یک بحران شده است. اگر این بحران را با رسیدگی و اصلاحات قانونی درمان نکنیم باید منتظر فاجعه‌ای در حوزه سلامت کشور باشیم. اما قطعاً در آن زمان دیگر با قانون و مقررات نمی‌توان مشکل بحران پرستاری را حل کرد. تا دیر نشده باید به فکر نظام سلامت و بدنه کادر درمان باشیم.

دیر علمی اولین همایش ملی حقوق شهری و شهرسازی خبر داد: راه اندازی رشته حقوق شهری و شهرسازی در دانشگاه پیام نور

### خبر

وزارت خارجه روسیه: اسرئیل فوراً نیروهای خود را از خاک لبنان خارج کند

وزارت خارجه روسیه تهاجم اسرئیل به لبنان را محکوم کرد. به گزارش روسیالیوم، وزارت خارجه روسیه تهاجم اسرئیل به لبنان را به شدت محکوم و با مردم این خانواده‌های قربانیان ابراز همدردی کرد. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: «واضح است که چنین اقدامی از سوی فرماندهی نظامی و سیاسی اسرئیل در بی‌توجهی و بی‌مهری حزب‌الله لبنان منجر به تشدید بیشتر خشونت‌ها در منطقه خاورمیانه خواهد شد.»

وزارت خارجه روسیه در این بیانیه، حمله به لبنان را به شدت محکوم کرد و از مقام‌های اسرئیلی خواست فوراً خصومت‌ها را متوقف و نیروهای خود را از خاک لبنان خارج کنند.

سازمان ملل: ۶۶ درصد از ساختمان‌های نوار غزه تخریب شده‌اند

بر اساس ارزیابی سازمان ملل، ۶۶ درصد از ساختمان‌های نوار غزه در جریان درگیری‌ها آسیب دیده‌اند و شهر غزه (شمال نوار غزه) بیشترین میزان تخریب را تجربه کرده است. به گزارش مهر به نقل از المیادین، مرکز ماهوارهای سازمان ملل در نهمین روز بررسی‌های ارزیابی خسارات وارد شده به ساختمان‌های نوار غزه، گزارش داد که دو سوم از کل ساختمان‌های این منطقه آسیب دیده‌اند و بیشترین آسیب‌ها در استان غزه رخ داده است. این ارزیابی بر اساس تصاویر ماهواره‌ای با کیفیت بالا که در روزهای سوم و ششم سپتامبر ۲۰۲۴ جمع‌آوری شده‌اند، انجام شده است. در این گزارش آمده که ۶۶ درصد از ساختمان‌های آسیب‌دیده در نوار غزه شامل ۱۶۳ هزار و ۷۷۸ باب ساختمان است که از این تعداد ۵۲ هزار و ۵۶۴ ساختمان کاملاً تخریب شده‌اند، ۱۸ هزار و ۹۱۳ ساختمان به شدت آسیب دیده‌اند، ۲۵ هزار و ۵۹۱ ساختمان ممکن است آسیب دیده باشند و ۵۶ هزار و ۷۱۰ ساختمان به طور جزئی آسیب دیده‌اند.

وزیر خارجه بریتانیا از اتباع این کشور خواست لبنان را ترک کنند

«دیوید لمی» وزیر خارجه بریتانیا به اتباع بریتانیا توصیه کرد فوراً لبنان را ترک کنند به گزارش اتانولی، لمی گفت که وضعیت در لبنان ناآرام است و بدتر می‌شود و بریتانیایی‌ها را از شبکه ایکس اعلام کرد: «دولت بریتانیا در حال فراهم کردن گزینه برای اتباع بریتانیا است تا فوراً لبنان را ترک کنند.»

پروازهای مستقیم ایران و روسیه ۲ برابر شد

وزیر توسعه اقتصادی روسیه اعلام کرد که در ۶ ماه نخست امسال تعداد پروازهای مسافری بین ایران و روسیه ۲ برابر شده است. به گزارش مهر به نقل از تاس، ماکسیم رشتنیکوف، وزیر توسعه اقتصادی روسیه، طی دیدار با عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان، از افزایش حجم عبور و مرور مسافران و گردشگران بین دو کشور در نیمه نخست سال جاری خبر داد. وی گفت میزان گردشگری بین ایران و روسیه در مدت فوق‌الذکر ۵۲ درصد نسبت به قبل بیشتر شده و بر همین اساس شاهد افزایش مسافرت‌های بدون ویزا و مسافرت‌های هوایی بین دو کشور هستیم.

### زمان مصاحبه معرفی شدگان رشته محل‌های دارای شرایط خاص اعلام شد

نکات تغذیه‌ای مهم برای دانش‌آموزان

از سوی سازمان امور دانشجویان: فهرست جدید موسسات معتبر جذب دانشجوی بین‌المللی اعلام شد

سخنگوی پنتاگون: آمریکا در حال اعزام چند هزار نیروی اضافی به خاورمیانه است

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که این کشور در حال اعزام «چند هزار» نیروی اضافی به خاورمیانه با هدف تأمین امنیت و در صورت لزوم دفاع از اسرائیل است. «سایبرینا سینگ» سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که این کشور در حال اعزام «چند هزار» نیروی اضافی به خاورمیانه با هدف تأمین امنیت و در صورت لزوم دفاع از اسرائیل است.

### جمعیت سالمندان جهان تا ۲۰۳۰ از جوانان پیشی خواهد گرفت

کاهش جمعیت سالمندان جهان تا سال ۲۰۳۰

کاهش جمعیت سالمندان جهان تا سال ۲۰۳۰، به دلیل افزایش امید به زندگی و کاهش نرخ زاد و ولد است. بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، جمعیت سالمندان جهان در سال ۲۰۲۳ حدود ۸۵۰ میلیون نفر برآورد شد. این رقم تا سال ۲۰۳۰ به ۹۷۰ میلیون نفر افزایش خواهد یافت. در حالی که جمعیت جوانان جهان در سال ۲۰۲۳ حدود ۲۰۰ میلیون نفر برآورد شد، این رقم تا سال ۲۰۳۰ به ۱۸۰ میلیون نفر کاهش خواهد یافت. این تغییرات به دلیل افزایش امید به زندگی و کاهش نرخ زاد و ولد است. در حالی که جمعیت جوانان جهان در سال ۲۰۲۳ حدود ۲۰۰ میلیون نفر برآورد شد، این رقم تا سال ۲۰۳۰ به ۱۸۰ میلیون نفر کاهش خواهد یافت. این تغییرات به دلیل افزایش امید به زندگی و کاهش نرخ زاد و ولد است.

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: از امروز چهارشنبه تا جمعه (۱۱ تا ۱۳ مهر) در پارهای نقاط استان گاهی وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک و احتمال انتقال گرد و غبار از استان‌های همجوار و کاهش کیفیت هوا وجود دارد. به گزارش ایسنا، بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌بینی وضعیت جوی استان تهران، طی پنج روز آینده آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد و در ارتفاعات با افزایش ابر پیش‌بینی می‌شود. از امروز چهارشنبه تا جمعه (۱۱ تا ۱۳ مهر) در پارهای نقاط به ویژه بخش‌های جنوبی و غربی استان گاهی وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک و احتمال انتقال گرد و غبار از استان‌های همجوار و کاهش کیفیت هوا وجود دارد. طی روزهای جمعه و شنبه (۱۳ و ۱۴ مهر) در ارتفاعات استان گاهی رگبار پراکنده و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. امروز افزایش دما و روزهای جمعه و شنبه کاهش دما مورد انتظار خواهد بود. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، توجال با کمینه دمای ۲- درجه سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

<b>استانها</b> <b>رتبه نخست استان البرز در ورودی پرونده‌های دادگاه‌های صلح در کشور</b> رئیس کل دادگستری استان البرز اعلام کرد که استان از نظر تعدادی ورودی پرونده به دادگاه‌های صلح رتبه نخست کشور را دارد که بیانگر پیشرو بودن استان در زمینه تشکیل این شعب است. نشست شورای معاونان دادگستری کل استان البرز به ریاست حسین فاضلی هرکندی با محوریت بررسی آخرین وضعیت شعب دادگاه‌های صلح استان برگزار شد. <b>صفحه ۷</b> afarinesh_ostan@yahoo.com	<b>استانها</b> <b>مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان: ۴۷۱ موقوفه در همدان سنددار شد</b> مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان گفت: ۴۷۱ موقوفه از هفته وقف سال گذشته تا امسال دارای سند مالکیت شد. حجت‌الاسلام رضا حاجی زین‌العابدینی با بیان عملکرد یکساله وقفی از دهه وقف سال گذشته تا دهه وقف امسال اظهار کرد: در حوزه صدور اسناد مالکیت اولیه تاکنون سند مالکیت ۱۲ هزار و ۲۶۰ هکتار از اراضی موقوفات در قالب ۳۲۸ فقره سند دار شد. <b>صفحه ۷</b> afarinesh_ostan@yahoo.com
--	--



سازمان ملل در سال ۱۹۸۲ شورای جهانی سالمندی را تشکیل داد و در همان سال طرحی را برای تعیین یک روز جهانی برای سالمندان ارائه داد تا اینکه در سال ۱۹۹۰ این شورا اول اکتبر را روز جهانی سالمندان تعیین کرد.

### سر مقاله

از بین رفتن مفهوم و فرهنگ پس انداز

hamidasgari2020@yahoo.com

دیرین‌ترین مفهوم و فرهنگ عاقبت اندیشی در زندگی جامعه ایرانی وجود داشته و این مسئله تا همین نسل‌های اخیر نیز برای خود معنا و مفهوم داشته است. یکی از ابتدایی‌ترین مفاهیم آموزشی خانواده‌ها به فرزندان خردسال در دهه‌های قبل جمع کردن پول و خرید فلک پس انداز برای آنها بود. چرا که پس انداز مالی یکی از موارد بسیار مهم در حیات بشری تلقی می‌شود و انسان در طول سال‌های جوانی و میان‌سالی باید اندوخته‌ای به لحاظ مالی داشته باشد تا در دوران بازنشستگی و زمانی که از کار افتاده می‌شود توانایی برای اداره خود و خانواده داشته باشد. اما وضعیت اقتصادی و درآمدی افراد جامعه طی دو دهه گذشته و به ویژه طی سال‌های اخیر به گونه‌ای دچار نازاری گردیده است که با مخارج و هزینه‌ها همخوانی ندارد و عملاً پولی برای افراد در پایان هر سال و هر ماه باقی نمی‌ماند که بخواهیم آن را به عنوان پس انداز قلمداد کنیم. تمام درآمد افراد یا بهتر بگوییم اعضای خانواده‌ها صرف تأمین مخارج اولیه همچون مسکن و خوراک و معاش روزانه می‌گردد. یک کارمند یا یک کارگر چقدر باید درآمد داشته باشد تا مخارج زندگی را اعم نیازهای اولیه، تحصیل، درمان، حمل و نقل، ازدواج و... را مصرف کند و الباقی آن را نیز پس انداز نماید یا یک مثال ساده می‌توان وضعیت ناپایدار و حتی بحرانی جامعه را در نداشتن اندوخته و پشتوانه مالی نشان داد. جهت درک بهتر با رقم‌های فرضی مثالی بیاوریم: فرض را بر این بگیریم که در یک خانواده چهارنفره، حداقل دو نفر شاغل باشند و در بهترین حالت ۴۰ تا ۵۰ میلیون هم درآمد داشته باشند. چقدر باید هزینه مسکن و سبدهای غذایی و مخارجی همچون تحصیل یا درمان بدهند و در آخر پس انداز هم داشته باشند. باز هم فرض بر این است که نیمی از درآمدشان صرف معاش و نصف دیگر دست نخورده و پس انداز شود (۱۲ ماه و هرماه ۲۵ میلیون تومان پس انداز مساوی با ۳۰۰ میلیون تومان) چه دستاوردی برای خانواده حاصل می‌شود؟! همین امروز اگر ۳۰۰ میلیون تومان پس انداز به یک خانواده ایرانی بدهند چه دستاوردی برای آنها خواهد داشت؟! با این مبلغ می‌توانند کمتر از ۴ متر خانه در جنوبی‌ترین مناطق تهران بخرند یا یک خودروی ایرانی ۱۰ سال کار بخرند، نیمی از لوازم برقی و چیزیه بخرند یا برای یک سال پول پیش در اختیار صاحب خانه به عنوان ودیعه بگذارند. آیا با چنین وضعیتی مالی (که در عالم واقع محال است) می‌توان انتظار برای آموزش فرهنگ و مفهوم پس انداز برای نسل امروز و فردا داشت؟! شاید این مسئله در لا به لای بحران‌ها و مشکلاتی که از در و دیوار برای کشور می‌بارد به چشم نیاید و مورد توجه نباشد؛ اما واقعیت تلخی است که نشانگر پایه‌های سست و متزلزل زندگی خانواده‌های ایرانی در عصر حاضر و نابودی مفاهیم اجتماعی برای نسل آینده است. اینجا دیگر مردم نمی‌توانند کاری بکنند و حتی با تحمل و مدارا نیز راه به جایی نخواهند برد. بلکه این وظیفه رسمی دولت و حکومت است که آینده شهروندان و ملت را تأمین کند. بزرگترین آفتی که امروز از بابت همین مسائل مالی و اجتماعی کشور را تهدید می‌کند، ناامیدی نسبت به آینده و مشخص نبودن تصویری از فردای افراد است.